

平成30年度 上半期 財政状況

一般会計

《歳入》

款別	予算額	収入済額	収入率
市税	7億9,681万円	4億5,662万円	57.3%
地方譲与税	5,848万円	1,608万円	27.5%
利子割交付金	86万円	55万円	64.0%
配当割交付金	160万円	39万円	24.4%
株式等譲渡所得割交付金	96万円	0万円	0.0%
地方消費税交付金	2億1,360万円	1億2,469万円	58.4%
自動車取得税交付金	1,002万円	397万円	39.6%
地方特例交付金	123万円	114万円	92.7%
地方交付税	42億1,390万円	24億7,670万円	58.8%
交通安全対策特別交付金	70万円	35万円	50.0%
分担金及び負担金	2,978万円	500万円	16.8%
使用料及び手数料	3億9,681万円	1億8,197万円	45.9%
国庫支出金	16億6,389万円	4億5,831万円	27.5%
道支出金	3億9,920万円	1億2,398万円	31.1%
財産収入	3,195万円	1,585万円	49.6%
寄附金	2億1万円	1億1,467万円	57.3%
繰入金	8億8,121万円	0万円	0.0%
繰越金	1億2,746万円	1億7,647万円	138.5%
諸収入	7,403万円	3,375万円	45.6%
市債	21億58万円	0万円	0.0%
歳入合計	112億308万円	41億9,049万円	37.4%

市では、財政状況を理解していただくため、毎年2回に分けて財政執行状況の公表を行っています。今月号では上半期(9月30日現在)の各会計予算の執行状況をお知らせします。

※「地方自治法第243条の3第1項」及び「赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づいて公表するものです。

【問合せ】財政係 ☎32-2212

《歳出》

款別	予算額	執行済額	執行率
議会費	6,046万円	3,146万円	52.0%
総務費	8億8,948万円	2億2,329万円	25.1%
民生費	23億3,933万円	11億3,782万円	48.6%
衛生費	4億6,322万円	1億8,988万円	41.0%
労働費	352万円	326万円	92.6%
農林水産業費	1億2,756万円	3,877万円	30.4%
商工費	1億5,680万円	8,380万円	53.4%
土木費	9億5,636万円	2億6,589万円	27.8%
消防費	3億9,527万円	2億3,747万円	60.1%
教育費	20億9,199万円	16億9,459万円	81.0%
公債費	8億3,447万円	2億5,536万円	30.6%
諸支出金	17億4,545万円	0万円	0.0%
職員給与費	11億1,917万円	5億2,829万円	47.2%
予備費	2,000万円	0万円	0.0%
歳出合計	112億308万円	46億8,988万円	41.9%

企業会計

《病院事業》

区分	予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	23億3,143万円
	支出	23億7,260万円
資本的	収入	3億9,011万円
	支出	5億4,495万円
		8億2,860万円
		9億1,509万円
		0万円
		2億8,197万円

《水道事業》

区分	予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	3億3,823万円
	支出	3億2,715万円
資本的	収入	1億3,635万円
	支出	2億3,609万円
		1億4,000万円
		7,996万円
		0万円
		1億1,143万円





基金の残高

基金名	残高
財政調整基金	5億8,992万円
減債基金	3億1,300万円
まちづくり・人づくり基金	213万円
社会福祉事業振興基金	4,084万円
青少年基金	2,389万円
市営住宅敷金基金	3,001万円
学校教育施設整備基金	48万円
あかびらガンバレ応援基金	4億2,095万円
あかびら創生基金	1億8,588万円
霊園管理基金	512万円
介護給付費準備基金	1億4,331万円
国民健康保険事業財政調整基金	2億7,745万円
合計	20億3,298万円

市債の現在高

目的別	金額
普通債	39億6,028万円
災害復旧債	1億3,033万円
その他	60億6,268万円
合計	101億5,329万円

※一般会計のみ

特別会計

区分	予算額	収入済額	収入率
		執行済額	執行率
国民健康保険	歳入	15億5,093万円	5億5,570万円 35.8%
	歳出	15億5,093万円	5億8,695万円 37.8%
後期高齢者医療	歳入	2億4,337万円	7,255万円 29.8%
	歳出	2億4,337万円	7,507万円 30.8%
下水道事業	歳入	5億6,804万円	8,609万円 15.2%
	歳出	5億6,804万円	1億2,324万円 21.7%
霊園	歳入	415万円	114万円 27.5%
	歳出	415万円	196万円 47.2%
用地取得	歳入	4,532万円	0万円 0.0%
	歳出	4,532万円	0万円 0.0%
介護サービス事業	歳入	716万円	405万円 56.6%
	歳出	716万円	291万円 40.6%
介護保険	歳入	15億5,618万円	6億1,493万円 39.5%
	歳出	15億5,618万円	6億245万円 38.7%



～お詫びと訂正～

10月号掲載の「平成29年度決算に基づく健全化の比率」において、将来負担比率の数値に誤りがありましたので、右記のとおり訂正いたします。

(誤) 135.3% → (正) 129.8%

(誤)		(正)	
健全	将来負担比率	健全	将来負担比率
平成28年度	116.2%	平成28年度	116.2%
平成29年度	135.3%	平成29年度	129.8%
早期健全化基準	350.0%	早期健全化基準	350.0%
財政再生基準	なし	財政再生基準	なし